
 

 د /  200/    43660ه شماره : بخشنام

   1403/  06/    24تاریخ : 

 

(  1403 / 02 / 19 ) مورخ 5167۸ / 26۸43به پیوست تصویر نظریه شماره 

های اجرایی   معاون محترم هماهنگی و برنامه ریزی امور حقوقی دستگاه

قانون الحاق برخی   4۸اعتبار ماده » معاونت حقوقی رئیس جمهور در خصوص 

 - 1393ـ مصوب سال  2مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

مجلس شورای اسلامی در زمینه عوارض کالاها و خدمات آسیب رسان به 

 گردد.   ارسال می «،سلامت

 : قسمت اخیر این نامهلازم به ذکر است بر اساس 

قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی   4۸ماده » 

مجلس شورای اسلامی کماکان معتبر  -( 1393 / 12 / 04 ) ـ مصوب  2دولت 

قانون مالیات بر ارزش   26همزمان با بند )پ( ماده  ،است و امکان اجرای آن

 «. مجلس شورای اسلامی وجود دارد - 0041مصوب سال  -افزوده 

 

 سید محمدهادی سبحانیان

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 



 

 5167۸/  26۸43نظریه شماره : 

   1403/   02/  19تاریخ :  

 

  101/ 572، شماره ( 1402 / 02 / 05 ) مورخ 99/100های شماره  بازگشت به نامه

آن (  1402 / 09 / 22 ) مورخ 121 /  2455و شماره (  1402 /  03 / 27 ) مورخ

قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم   4۸اعتبار ماده  »وزارتخانه در خصوص 

مجلس شورای اسلامی   - 1393مصوب سال  - 2بخشی از مقررات مالی دولت 

 ضمن ایفاد نامه «در زمینه عوارض کالاها و خدمات آسیب رسان به سلامت

سازمان  (به همراه ضمائم)(  1402  / 04 / 27 ) مورخ 20453۸های شماره 

به همراه  )(  1402 / 04 / 24 ) مورخ 609261برنامه و بودجه کشور، شماره 

                        مورخ ،ص/16603/200وزارت صنعت، معدن و تجارت و شماره  ئم(ضما

به استحضار   ،سازمان امور مالیاتی کشورئم( به همراه ضما) 1403 / 04 / 21) 

 رساند؛  می

 ، با توجه به اینکه

مجلس   - 1400مصوب سال  -قانون مالیات بر ارزش افزوده  55ماده   -1

قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم   4۸ماده  ،قانون مؤخر()شورای اسلامی 

مجلس شورای   - ( 1393 / 12 / 04 )  مصوب - 2بخشی از مقررات مالی دولت 

 اسلامی را صریحاً نسخ نکرده است.



 

قانون تنظیم بخشی از   4۸نحوه پرداخت و توزیع هر یک از منابع در ماده   -2

قانون مالیات بر ارزش افزوده متفاوت   26و بند »پ« ماده  2مقررات مالی دولت  

پس از   2قانون الحاق  4۸به این شرح که منابع وصولی از محل ماده  ،است

  هزینه در اختیار دستگاه-واریز به خزانه و مبادله موافقتنامه به صورت درآمد

های اجرایی مربوطه قرار می گیرد؛ در صورتی که منابع حاصل از بند »پ« 

قانون همان  39قانون مالیات بر ارزش افزوده طبق بند »الف« ماده    26ماده 

 ها و دهیاری ها ... توزیع می گردد. قانون عمدتاً بین شهرداری

الحاق برخی   4۸عنوان منابع وصولی مواد مذکور متفاوت است. در ماده   -3

منابع وصولی به عنوان   2مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

قانون مالیات بر ارزش افزوده از   26اما در بند ب ماده  ،ذکر شده است عوارض

 استفاده شده است.  مالیات و عوارض ارزش افزودهعنوان 

قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات   4۸بنابراین ماده 

مجلس شورای اسلامی کماکان  -( 1393 / 12 / 04)  مصوب - 2مالی دولت 

قانون مالیات بر    26ماده  »ب«معتبر است و امکان اجرای آن همزمان با بند 

 مجلس شورای اسلامی وجود دارد. 1400 -مصوب سال  -ارزش افزوده 

 

 محمد هادی عبادی 

 های اجرایی معاون هماهنگی و برنامه ریزی امور حقوقی دستگاه

 


